1POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
POLIBUTILENO
TUBERÍAS Y
ACCESORIOS
Tarifa 2022/04
VENTAJASCONTENIDO
●●  	Rapidez y flexibilidad. El tiempo de instalación puede
reducirse hasta un 40 % comparado con otros sistemas. La

mantiene o excede será señal de que el sistema es
estanco; si, por el contrario, baja, será señal de fuga.
1    Comprobar con presiones altas (por encima de 20 bar)
y mantenerlas durante tiempo evita la detección de fugas y
es perjudicial para el sistema.
Atención:
PIPE IN BARS
TUBE EN BARRE
TUBO EM BARRA
PIPE IN COILS
TUBE EN BOBINE
TUBO EM ROLO
5POLIBUTILENO · Tuberías y accesorios
TUBO EN BARRA
Referencia DN x ESP. (mm) L (m) U/B m/B €/m
	 PBP.TR1500 	 15 x 1.7	 100	 1	 100	 2,146
	 PBP.TR1550 	 15 x 1.7	 50	 1	 50	 2,199
	 PBP.TR1525 	 15 x 1.7	 25	 1	 25	 2,199
	 PBP.TR1600 	 16 x 1.8	 100	 1	 100	 2,265
	 PBP.TR1650 	 16 x 1.8	 50	 1	 50	 2,306
	 PBP.TR2250 	 22 x 2.0	 50	 1	 50	 3,740
	 PBP.TR2225 	 22 x 2.0	 25	 1	 25	 3,740
	 PBP.TR2550 	 25 x 2.3	 50	 1	 50	 4,531
	 PBP.TR2825 	 28 x 2.5	 25	 1	 25	 5,584
Referencia DN x ESP. (mm) L (m) U/B m/B €/m
	 PBP.TB1558 	 15 x 1.7	 5,8	 20	 116	  2,213
	 PBP.TB1658 	 16 x 1.8	 5,8	 20	 116	 2,332
	 PBP.TB2258 	 22 x 2.0	 5,8	 10	 58	 3,740
	 PBP.TB2558 	 25 x 2.3	 5,8	 10	 58	 4,505
	 PBP.TB2858 	 28 x 2.5	 5,8	 5	 29	 5,598
	 PBP.TB1503 	 15 x 1.7	 3,0	 20	 60	 2,358
	 PBP.TB2203 	 22 x 2.0	 3,0	 10	 30	 3,831
PIPE IN BARS
TUBE EN BARRE
TUBO EM BARRA
PIPE IN COILS

REDUCCIÓN HH
RÉDUCER HH
REDUCTION FF
REDUÇÃO FF
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.RM2215	 22-15	 10	 150	  2,261
	 PBP.RM2216	 22-16	 10	 150	 2,366
	 PBP.RM2522	 25-22	 10	 160	 5,714
	 PBP.RM2822	 28-22	 10	 100	 3,104
REDUCCIÓN MH
RÉDUCER MF
REDUCTION MF
REDUÇÃO MF
Referencia
	 PBP.C15	 15	 10	 140	 2,347
	 PBP.C16	 16	 10	 140	  2,474
	 PBP.C22	 22	 10	 80	 2,976
	 PBP.C25	 25	 10	 50 	 3,550
	 PBP.C28	 28	 5	 40	 4,261
DN U/B U/C €/Unid.
CODO
ELBOW 90º
COUDE 90º
CURVA 90º
ACCESORIOS
POLIPBUTILENO · Tuberías y accesorios
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.M15	 15	 10	 140	 1,901
	 PBP.M16	 16	 10	 140	  1,956
	 PBP.M22	 22	 5	 90	  2,390
	 PBP.M25	 25	 5	 60	  2,822
	 PBP.M28	 28	 5	 45	  3,563
MANGUITO
STRAIGHT CONNECTOR
MANCHON
UNIÃO
7
TE IGUAL
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.T15	 15	 10	 80	 3,423
	 PBP.T16	 16	 10	 80	 3,550
	 PBP.T22	 22	 10	 50	 4,317
	 PBP.T25	 25	 5	 30	 5,086
	 PBP.T28	 28	 5	 25	 5,603
EQUAL TEE
TÉ ÉGAL
TÊ IGUAL
TE REDUCCIÓN CENTRAL

8
COLECTOR 22-15-15-22
MANIFOLD   22-15-15-22
COLLECTEUR  22-15-15-22
COLECTOR 22-15-15-22
TAPÓN
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
STOP END
BOUCHON
TAMPÃO
TAPÓN INSERCIÓN
INSERTION PLUG
BOUCHON INSERTION
TAMPÃO DE INSERÇÃO
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.COLIGU15	 22-2 x (15)-22	 5	 30	 5,893
	 PBP.COLIGU16	 22-2 x (16)-22	 5	 30	 6,065
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.TAP15	 15	 10	 300	 1,761
	 PBP.TAP16	 16	 10	 300	 1,818
	 PBP.TAP22	 22	 10	 180	 2,306
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.TAPI15	 15	 100	 2500	 0,531
	 PBP.TAPI16	 16	 100	 2500	 0,559
	 PBP.TAPI22	 22	 100	 1800	 0,572
	 PBP.TAPI28	 28	 30	 800	 0,866
ACCESORIOS
POLIPBUTILENO · Tuberías y accesorios
COLECTOR 4 TOMAS
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.C42215	 22-4 x (15)-22	 5	 20	 10,787
	 PBP.C42216	 22-4 x (16)-22	 5	 20	 11,067
MAINFOLD 4 INPUTS
COLLECTEUR 4 ENTREES
COLECTOR 4 ENTRADASS
9
CASQUILLO PLÁSTICO
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.CQ15	 15	 50	 1500	 0,343
	 PBP.CQ16	 16	 50	 1500	 0,370
	 PBP.CQ22	 22	 50	 800	 0,424
	 PBP.CQ25	 25	 50	 550	 0,777
	 PBP.CQ28	 28	 50	 400	 0,862
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.CQ15P	 15	 50	 1500	 0,219
	 PBP.CQ16P	 16	 50	 1500	 0,247
	 PBP.CQ22P	 22	 50	 700	 0,274
CASQUILLO METÁLICO
METALIC INSERT
CAP METALLIC
CASQUILHO METÁLICO
PLASTIC INSERT
CAP PLASTIQUE
CASQUILHO PLÁSTICO
ACCESORIOS
POLIBUTILENO · Tuberías y accesorios
10
MALE STRAIGHT CONNECTOR
COUPLEUR FILETAGE MALE
UNIÃO ROSCA MACHO
FEMALE THREADED MOBILE CONNERCTOR
COUPLEUR FILETAGE MALE  MOBILE
UNIÃO ROSCA FÊMEA MÓVEL
FEMALE STRAIGHT CONNECTOR
COUPLEUR FILETAGE FEMELL
UNIÃO ROSCA FÊMEA
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
MANGUITO ROSCA HEMBRA MÓVIL
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.MM1512	 15 x 1/2"	 10	 100	 9,024
	 PBP.MM1612	 16 x 1/2"	 10	 100	 9,314
	 PBP.MM2234	 22 x 3/4"	 10	 70	 9,782
MANGUITO ROSCA HEMBRA
ENTRONQUE ROSCA MACHO
Referencia
Referencia
DN
DN
U/B
U/B
U/C
U/C
€/Unid.
€/Unid.
	 PBP.MR1512	 15 x 1/2"	 10	 60	 5,747
	 PBP.MR1612	 16 x 1/2"	 10	 40	 6,054
	 PBP.MR2212	 22 x 1/2"	 10	 50	 7,005
	 PBP.MR2234	 22 x 3/4"	 5	 40	 6,909
	 PBP.MR2534	 25 x 3/4"	 5	 30	 8,103
	 PBP.MR2834	 28 x 3/4"	 5	 25	 9,828
	 PBP.MR2801	 28 x 1"	 5	 25	 9,280
	 PBP.ER1512	 15 x 1/2"	 10	 80	  4,971
	 PBP.ER1612	 16 x 1/2"	 10	 50	 5,229
	 PBP.ER2212	 22 x 1/2"	 10	 60	 6,101
	 PBP.ER2234	 22 x 3/4"	 10	 50	 6,112
	 PBP.ER2534	 25 x 3/4"	 5	 30 	  8,168
	 PBP.ER2834	 28 x 3/4"	 5	 25	  9,460
	 PBP.ER2801	 28 x 1"	 5	 25	  9,393
ACCESORIOS
POLIPBUTILENO · Tuberías y accesorios
11
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
FEMALE ELBOW
COUDE FILETAGE FEMELLE
CURVA ROSCA FÊMEA
CODO ROSCA HEMBRA
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.CR1512	 15 x 1/2"	 10	 60	  6,327
	 PBP.CR1612	 16 x 1/2"	 10	 30 	   6,812
	 PBP.CR2212	 22 x 1/2"	 10	 40	   7,634
	 PBP.CR2234	 22 x 3/4"	 5	 30	  7,812
	 PBP.CR2534	 25 x 3/4"	 5	 25	  12,267
	 PBP.CR2801	 28 x 1"	 5	 20	 14,479
ACCESORIOS
POLIBUTILENO · Tuberías y accesorios
FEMALE FIXATION ELBOW
COUDE DE FIXATION DE FILS FEMME

Referencia
DN
DN
DN
U/B
U/B
U/B
U/C
U/C
U/C
€/Unid.
€/Unid.
€/Unid.
	 PBP.ET1512	 15 x 1/2"	 10	 50	 3,777
	 PBP.ET1612	 16 x 1/2"	 10	 50	 4,406
	 PBP.ET2234	 22 x 3/4"	 10	 40	 5,956
	 PBP.MT1512	 15 x 1/2"	 10	 40	 4,721
	 PBP.MT1612	 16 x 1/2"	 10	 40	 4,896
	 PBP.MT2234	 22 x 3/4"	 10	 30	 5,956
	 PBP.CE1512	 15 x 1/2"	 1	 25	 9,232
ACCESORIOS
POLIBUTILENO · Tuberías y accesorios
14

VÁLVULA DE BOLA
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
ALARGADOR PARA VÁLVULA DE EMPOTRAR
VÁLVULA BOLA
VÁLVULA BOLA METÁLICA EMPOTRAR
Referencia
Referencia
DN
DN
U/B
U/B
U/C
U/C
€/Unid.
€/Unid.
	 PBP.VB15	 15	 5	 20	 16,593
	 PBP.VB16	 16	 5	 15	 18,901
	 PBP.VB22	 22	 5	 15	 22,726
	 PBP.VB25	 25	 5	 10	 25,261
	 PBP.VE15	 15	 1	 20	 15,967
	 PBP.VE16	 16	 1	 20	 16,167
	 PBP.VE22	 22	 1	 15	 18,394
	 PBP.VE25	 25	 1	 15	 26,103
	 PBP.VE28 *	 28	 1	 8	 85,139
Referencia DN U/B €/Unid.
 ALARG1525	 Para válvulas	 1	 6,542
		  de ø 15-25 mm
VALVULERÍA

U/B
U/C
U/C
€/Unid.
€/Unid.
	 PBP.CMET3F	 15 x 3/4"	 1	 8	 37,398
		  Fría
	 PBP.CMET3C	 15 x 3/4"	 1	 8	 37,398
		  Caliente
	 PBP.CMET2F	 15 x 3/4"	 1	 8	 25,972
		  Fría
	 PBP.CMET2C	 15 x 3/4"	 1	 8	 25,972
		  Caliente
VÁLVULA DE COMPUERTA
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.VC15	 15	 1	 20	 19,918
	 PBP.VC22	 22	 1	 15	 23,727
VALVULERÍA
POLIPBUTILENO · Tuberías y accesorios
17
KNOB HANDLE FOR GATE VALVE

ANEL DISTANCIADOR
O-RING
DE JOINT
JUNTA
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
JUNTA
ANILLO RETENCIÓN
Referencia
Referencia
DN
DN
U/B
U/B
€/Unid.
€/Unid.
	 PBP.JT15	 15	 100	 0,233
	 PBP.JT16	 16	 100	 0,247
	 PBP.JT22	 22	 100	 0,274
	 PBP.JT25	 25	 100	 0,315
	 PBP.JT28	 28	 100	 0,343
	 PBP.AR15	 15	 100	 0,233
	 PBP.AR16	 16	 100 	 0,247
	 PBP.AR22	 22	 100	 0,274
	 PBP.AR25	 25	 100	 0,343
	 PBP.AR28	 28	 100	 0,411
ARO DISTANCIADOR
Referencia DN U/B €/Unid.
	 PBP.ARO15	 15	 100	 0,150
	 PBP.ARO16	 16	 100	 0,166
	 PBP.ARO22	 22	 100	 0,192
	 PBP.ARO25	 25	 100	 0,219
	 PBP.ARO28	 28	 100	 0,247
REPUESTOS Y COMPLEMENTOS
POLIPBUTILENO · Tuberías y accesorios
19
CAP NUT
BRANCHEMENT  FEMALE
FÊMEA DE LIGAÇÃO
DISTANCER WITH SCREWS
SPACER AVEC VIS
DISTANCIADOR COM PARAFUSOS
SIMPLE CLAMP WITH TACO
SUPPORT SIMPLE AVEC CHEVILLE
ABRAÇADEIRA SIMPLES COM TACO
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
ABRAZADERA SIMPLE CON TACO
Referencia DN U/B €/Bolsa
	 PBP.AS15/16	 15-16	 100	 28,371
	 PBP.AS22	 22	 100	 31,306
	 PBP.AS25	 25	 100	 33,263
	 PBP.AS28	 28	 50	 20,545
HEMBRA PARA CONEXIÓN
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.TR15	 15	 500	 500	 0,545
	 PBP.TR16	 16	 500	 500	 0,614
	 PBP.TR22	 22	 300	 300	 0,881
	 PBP.TR25	 25	 200	 200	 0,922
	 PBP.TR28	 28	 120	 120	 1,021
DISTANCIADOR CON TORNILLOS
Referencia €/Unid.
	 PBP.DT	 0,759
REPUESTOS Y COMPLEMENTOS

DOUBLE CLAMP WITH TACO
SUPPORTC DOUBLE  AVEC CHEVILLE
ABRAÇADEIRA DUPLA COM TACO
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
ABRAZADERA DOBLE CON TACO
ABRAZADERA CIERRE NYLON
ABRAZADERA CLICK
Referencia
Referencia
DN
DN
U/B
U/B
€/Bolsa
€/Bolsa
	 PBP.ACN15	 15	 100	 23,008
	 PBP.ACN16	 16	 100	 23,539
	 PBP.ACN22	 22	 100	 28,726
	 PBP.ACN25	 25	 100	 31,386
	 PBP.ACN28	 28	 50	 19,550
	 PBP.ACN32	 32	 25	 11,304
	 PBP.ACN40	 40	 25	 15,428
	 PBP.ACN50	 50	 25	 21,014
	 PBP.AC15	 15	 100	 19,682
	 PBP.AC2022	 20-22	 100	 25,800
	 PBP.AC25	 25	 100	 31,918
	 PBP.AC28	 28	 50	 17,822
Referencia DN U/B €/Bolsa
	 PBP.AD15/16	 15-16	 100	  36,573
	 PBP.AD22	 22	 50	 21,523
	 PBP.AD25	 25	 50	 23,480
	 PBP.AD28	 28	 50	 29,839
REPUESTOS Y COMPLEMENTOS
POLIPBUTILENO · Tuberías y accesorios
21
SPECIAL HIGH TEMPERATURES CLAMP
SPECIAL CLAMP POUR HAUTES TEMPÉRATURES
ABRAÇADEIRA CLIP ESPECIAL ALTAS
TEMPERATURAS
PIPE SCISSORS
COUPE TUBES CISEAUX
CORTA TUBOS
LUBRICANT 50g
LUBRIFIANT 50 g
LUBRIFICANTE 50g
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
ABRAZADERA CLIP ESPECIAL ALTAS TEMPERATURAS
Referencia DN U/B €/Bolsa
	 PBP.ACAT1415	 14-15	 100	 27,938
	 PBP.ACAT1618	 16-18	 100	 34,221
	 PBP.ACAT2022	 20-22	 100	 35,909
	 PBP.ACAT28	 28	 50	 22,970
TIJERAS CORTATUBOS
LUBRICANTE 50 g
Referencia
Referencia